






SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY

SLOVO ŘEDITELKY

OČIMA PRIMÁŘE

DOMÁCÍ HOSPIC

Zdravotnická péče

Psychospirituální péče

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Dobrovolnictví

DĚKUJEME NAŠIM PODPOROVATELŮM A DÁRCŮM

Naše poděkování za finanční dar patří těmto lidem

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023

Výrok auditora

Zpráva revizní komise

LIDÉ V HOSPICI

Správní rada

Revizní komise

Ředitelka

Zaměstnanci

Na přípravě benefiční aukce spolupracovali

KONTAKT

LOGA DÁRCŮ

4

6

8

12

16

16

18

20

24

25

32

34

36

37

37

37

37

37

39

40

41



3



4

Jsem nesmírně vděčný za to, co prezentuje obsah této výroční 
zprávy za rok 2023. Za každou stránkou, ba za každým řádkem 
zprávy, je velké bohatství života našeho týmu zaměstnanců 
všech profesních uspořádání a služeb: lékaři a zdravotní sestry, 
pečovatelský tým, technická a administrativní podpora, 
PR a ekonomika, vedení týmů, tým správní rady, revizní komise, 
naši duchovní a tým dobrovolníků.

Co tím chci říct, vám všem patří obrovský dík a vděčnost, děkuji za hledání cest 
a budování vztahů. Máme společně tu milost doprovázet člověka, který se na nás 
s důvěrou obrací a spolu se svou rodinou nám věří, že jsme profesionálové se 
srdcem na pravém místě, že umíme potěšit, ulevit bolesti a být tam, kde je nás 
u lůžka třeba.

Paní ředitelka ve svém slovu popisuje naši novou výzvu, a to je hledání cesty 
k novému domu, kde se zlepší prostředí pro naši službu i pro ty, které na cestě 
doprovázíme a zázemí pro rodiny. Jdeme společnou cestou a opíráme se o důvěru 
v Boha, náš tým, děkuji otci biskupovi Tomášovi, panu hejtmanovi Rudovi 
Špotákovi a týmu Plzeňského kraje a panu primátorovi Romanu Zarzyckému 
a týmu města Plzně, protože bylo podepsáno memorandum o spolupráci a jsme 
tím na cestě, která nebude asi krátká, ale jdeme cestou naděje s vámi všemi, 
kteří nám v tom budete chtít pomáhat.

SLOVO PŘEDSEDY
SPRÁVNÍ RADY

Ing. Jiří Lodr
předseda správní rady Hospice svatého Lazara



5

Děkuji všem členům našeho spolku za vaše nasazení pro společnou cestu 
a jsem vděčný za každý kus dobra, který skládá dohromady to, co přijímáme jako 
zpětnou vazbu o naší službě. Děkujeme, že jste pomohli.

Přeji nám všem, ať nám nechybí dost dobré vůle být si blízko, jeden o druhého se 
můžeme s důvěrou opřít a děkuji za Boží požehnání a pomoc na této cestě.

S vděčností za vše společné v roce 2023.

Mnoho lidí se ptalo PROČ? Proč 
jedeme až do tak vzdáleného 

města jako je Plzeň a proč právě 
do hospice, který je většinou 

spojený s něčím nehezkým 
a smutným. A my si řekly – právě 

proto! Vidět na vlastní oči, jak je 
ten život někdy nespravedlivý 

a těžký. Jak bojujeme ze všech sil, 
ale někdy nás ta potvora nemoc 
stejně dostane. A pak nastávají 

ty těžké konce. U Vás jsme ale 
zjistily, že ty konce nemusejí být 
tak těžké a špatné, ale že se dá 

odejít i „hezky“.



6

Vážení přátelé,

předkládáme vám výroční zprávu za rok 2023, který představuje 
významný milník v historii Hospice svatého Lazara. Oslavil celé 
čtvrtstoletí své existence a prokázal, že má nezastupitelnou 
pozici v systému zdravotní péče. Je místem, kde se dostává 
obětavé péče pacientům a jejich blízkým v těžkých životních 
chvílích, přičemž jejich počet neustále roste.

V uplynulém roce jsme s láskou a respektem doprovodili 195 terminálně 
nemocných pacientů v jejich domovech a v lůžkovém hospici jsme se rozloučili 
s dalšími 322 pacienty.

Významným momentem roku 2023 byla také naše benefiční aukce, která přinesla 
nejen finanční prostředky, ale sdružila lidi kolem společného cíle – pomoci těm, 
kteří potřebují naši podporu. Díky aukci jsme získali 600 tisíc korun na stavbu 
nového domu, který se stane základem pro další rozvoj naší péče. Je to priorita, 
která nás vede kupředu, neboť současné podmínky, i když v nich pracujeme 
s maximálním úsilím, již nedostačují pro potřeby náročné hospicové služby 
a nevyhovují novodobým standardům.

SLOVO ŘEDITELKY
HOSPICE

Ing. Jiřina Helíšková
ředitelka Hospice svatého Lazara



7

Naše vrchní sestra Iva Kalousová, která tuto pozici zastávala 
od roku 2007, v ní končí a od nového roku práci vrchní 
sestry lůžkového hospice vykonává Marta Šimánková. Chtěla 
bych zde Ivě za její dlouholetou práci poděkovat. Přišla do 
Hospice svatého Lazara přesně před 20 lety, v roce 2003. 
Než se stala vrchní sestrou, kolektiv v hospici byl rozhádaný 
a nestabilní. Ujala se své role naplno a svým přístupem, 
přátelským, chápajícím, zároveň však profesionálním 
a přímým, dala kolektiv do stavu, ve kterém je dosud – je to 
jeden z nejlepších kolektivů vůbec. Zaměstnanci pod jejím 
vedením cítili jistotu a podporu své práce, což se odráží dál 
na jejich přístupu k pacientům a jejich rodinám. Přeji Ivě 
mnoho dalších krásných let a jsem ráda, že bude s hospicem 
nadále v kontaktu.

Závazek, který jsme přijali před čtvrt stoletím při vzniku 
hospice v Plzni, zůstává stále živý a silný. Jsme vděční 
za vaši podporu a důvěru, kterou nám projevujete. Vaše 
sounáležitost nám dodává sílu a motivaci pokračovat 
a nadále poskytovat profesionální a lidskou podporu těm, 
kteří ji nejvíce potřebují.

Děkujeme vám za vaši přízeň a doufáme, že se nám 
podaří i nadále naplňovat poslání, které nás spojuje.

Ať se Vám daří 
v profesním i osobním životě 

a zařízením, jako jsou hospice 
přeji co nejširší podporu ze strany 

veřejnosti i státu, protože vidím, 
jak neocenitelný význam taková 

zařízení mají.



8

V roce 2023 jsme opět zaznamenali velký zájem o služby 
Hospice svatého Lazara. Vysoký byl v lůžkovém hospici počet 
evidovaných žádostí o pobyt (548), rekordní byla vytíženost 
lůžek (obložnost), a sice 91 %. V roce 2023 jsme se na lůžkách 
starali celkově o 350 pacientů.

Chtěl bych vyjádřit velké díky našemu zdravotnickému týmu za profesionální 
a láskyplnou péči o naše pacienty, které doprovázíme v závěrečné fázi života. 
Zvláštní a největší poděkování patří Ivě Kalousové, která plnila skvěle roli vrchní 
sestry po dobu 16 let. Srdečně děkuji také její nástupkyni Martě Šimánkové, která 
se této velmi náročné a důležité role ujala a také Janě Fastnerové, která přijala roli 
sestry staniční (právě po Martě Šimánkové). 

Také díky získané akreditaci k nám přichází mnoho stážistů včetně lékařů 
v přípravě na atestaci z paliativní medicíny, kteří se tak mohou seznámit s filozofií 
péče a s provozem našeho hospice. To přispívá k dalšímu rozšiřování povědomí 
o našem zařízení. Úzce spolupracujeme s paliativním týmem Fakultní nemocnice 
v Plzni, což přispívá k rychlé spolupráci mezi nemocnicí a hospicem. To je stěžejní 
pro včasná přijetí paliativních nemocných k hospicové péči.

S lékařskou fakultou jsme spolupracovali na přípravě výuky studentů medicíny 
4. ročníku, která bude realizována v roce 2024. Výuka bude částečně probíhat 

OČIMA PRIMÁŘE

MUDr. Martin Pachner
primář a vedoucí lékař lůžkového hospice Hospice svatého Lazara



9

v hospici a naše zařízení tak postupně navštíví studenti 
medicíny z celého ročníku, což vnímám jako velmi přínosné 
a smysluplné. 

Děkuji všem za spolupráci a podporu.

Vážený pane primáři,
chtěla bych touto cestou 

s pokorou a vděčností 
poděkovat za Vaši pomoc s péčí 

a vyprovázením naší milované 
maminky na cestě domů. Moc 

si vážíme Vaší práce a účasti 
s námi všemi, kteří své blízké 

vyprovázíme. Přeji Vám všem 
hodně lásky a trpělivosti ve 

Vašem dalším počínání, pevné 
zdraví a radost v osobních 

životech a krásný předvánoční 
čas. S úctou Jana Březinová 

s rodinou. Budeme Vám nablízku 
a nápomocni.



10

Lůžkový hospic (28 paliativních lůžek)402

Počet hospitalizací 350

Počet přijatých pacientů 327

Průměrná délka hospitalizace 23,9 dne

Medián délky hospitalizace 13 dnů

Délka hospitalizace 1–3 dny 53 (16 %)

Délka hospitalizace 4–10 dnů 93 (28 %)

Délka hospitalizace týden a více 114 (35 %)

Vytíženost lůžek (obložnost) 91 %

Pacienti propuštění z péče 1,5 % (5/327)

Pacienti podle onemocnění 402

Onkologičtí pacienti 87 %

Neonkologičtí pacienti 13 %

Podpůrná a paliativní ambulance 402

Počet ošetřených pacientů 192

Počet ambulantních událostí 875

Návštěvy ambulance 184

Domácí návštěvy 113

Telefonické konzultace 419

Lůžkový hospic v číslech

S hlubokou úctou, vděčností 
a pokorou děkuji za péči o moji 

maminku Janu Šebovou. Skláním se 
před všemi, kteří doprovází člověka 

na konci jeho cesty a svým přístupem, 
laskavostí a klidem umožní člověku 

odejít s úctou jako lidské bytosti.



11



12

Rok 2023 znamenal druhý rok fungování domácí hospicové 
služby při Hospici svatého Lazara. Prošli jsme logickým vývojem. 
Zaprvé jsme posílili tým, což bylo nezbytné pro udržení úrovně 
péče a možnost pokrýt rostoucí poptávku po paliativní péči 
v domácím prostředí. Okamžitě zapadla lékařka Pavla Jindrová – 
nepochybně pro své lidské kvality a odborné dovednosti, ale 
také zdravou dávku normálního humoru. Zadruhé jsme se 
přestěhovali do větších a důstojnějších prostor v rámci možností 
umístění našeho hospice.

Domácí hospic je vytvořen tak, aby nevyléčitelně nemocní mohli prožít 
závěrečnou část svého života doma, pokud si to přejí. Nutno podotknout, že to 
platí také pro pacienty, u nichž se zdá, že to bez hospitalizace nepůjde. Potřebnou 
zdravotnickou odbornost a lidskou podporu se snažíme přenést do domovů 
našich pacientů. Mezi výzvy pro následující roky patří mimo jiné i zvyšování 
všeobecného povědomí v tomto ohledu.

Jsem nesmírně rád, že se postupně daří etablovat mobilní specializovanou 
paliativní péči (MSPP) v Plzni a okolí, což je spojeno s rostoucím zájmem o službu 
ze strany nemocných, jejich blízkých a také kolegů zdravotníků. Důležitým 
mezníkem pro zvýšení dostupnosti služby bylo zrušení poplatku pacientů 
v polovině roku 2023. Domácí hospicová péče v Plzni je tak poskytována zdarma, 

DOMÁCÍ HOSPIC

MUDr. Radovan Kunc
vedoucí lékař domácího hospice Hospice svatého Lazara



13

resp. je hrazena z veřejného zdravotního pojištění, fundraisingové činnosti 
a v neposlední řadě v rámci realizace Akčního plánu pro OPZ+ MAS Aktivios 
a OPZ+ MAS Světovina.

Základem kvalitního poskytování péče v domácím prostředí u těžce nemocných 
jsou členové týmu. Za ochotu se každý den setkávat s mimořádně náročnými 
situacemi a příběhy jim patří mé velké poděkování. Poděkování patří také těm, 
kteří nám externě vypomáhají (včetně dobrovolníků) a těm, kteří se rozhodli 
přijmout nové výzvy a odvedli v minulém roce neocenitelné služby pro naše 
pacienty. Za celý tým si dovolím také poděkovat primáři Martinu Pachnerovi za 
jeho důležitý přínos pro domácí hospicovou péči Hospice svatého Lazara, a to 
nejen kvůli spolupráci s Paliativní a podpůrnou ambulancí, se kterou je naše 
služba úzce provázána. Největší poklona ovšem patří těm, kteří se rozhodli doma 
pečovat o své blízké a splnit jim tak přání zemřít doma a zemřít dobře. Bez nich 
by to nešlo.



14

A co nás čeká v následujících letech? Předně se budeme dále snažit starat se 
o nemocné, jak nejlépe umíme. Vzhledem ke zvyšujícím se nárokům na péči 
bude klíčové, abychom případně zdravě doplnili tým a zejména podporovali 
ten stávající. Těším se také na pokračování výuky mediků a všeobecných sester 
a další četné vzdělávací a jiné aktivity. Rozvíjejícím se tématem je též poskytování 
paliativní péče v pobytových sociálních službách, na kterém se podílíme.

Jisté je každopádně to, že se v Hospici svatého Lazara v roce 2024 nudit 
nebudeme. Přeji nám všem, ať v hospici táhneme za jeden provaz a dobře 
vstoupíme do jeho dalších 25 let.

Vážený pane doktore a vážená sestřičko, 
velice Vám děkuji za péči o tatínka. Pro všechny 

zúčastněné přinášíte vaším lidským a vřelým 
přístupem jistotu, klid a útěchu. 

S přáním všeho dobrého Hana Kůsová



15

Domácí hospic 2023

Pacienti v péči domácího hospice 202

Pacienti přijatí do péče domácího hospice 195

Průměrná délka péče (k 18. 3. 2024) 26 dnů

Medián délky péče (k 18. 3. 2024) 11 dnů

Délka péče 1–4 dny 52 (27 %)

Délka péče 5–30 dnů 101 (52 %)

Délka péče >30 dnů 42 (21 %)

Moji milí,
z celého srdce děkuji za největší projev lidskosti 

při péči o mého tatínka pana Vítězslava Hrnečka. 
Nevím, co bych si bez Vás počala. Moc si Vás vážím 

a nenacházím slov hodných poděkování. Tak jsem 
přinesla alespoň malé jmelíčko pro Vaše velké štěstí.

Vítězslava Franíková



16

Odborná lékařská péče je v hospici 
zaměřena na léčbu paliativní, tj. úlevnou. 
V popředí stojí zmírňování bolesti 
prostředky moderní paliativní medicíny, 
které zajistí nemocnému maximální 
pohodlí. Přijetím pacienta do hospice 
pokračuje zdravotní a ošetřovatelská 
péče o pacienta v plném rozsahu. 
Denní režim je přizpůsoben potřebám 
pacienta. Fyzioterapie či ergoterapie 
je pak zaměřena na aktivitu a posílení 
soběstačnosti nemocného.

V duchu celostního přístupu k člověku, 
který je ústředním pro hospicovou 
myšlenku, považujeme za stejně zásadní 
věnovat pozornost také naplňování 
psychospirituálních potřeb. Děláme 
to mnoha formálními i neformálními 
způsoby, a to jak na straně pacientů, 
tak jejich rodin. Usilujeme o to, aby je 
naše podpora provázela od doby před 
přijetím do hospice až po samotný závěr 
pobytu a v mnoha případech i za něj. Péči 
psychoterapeuta mohou využít pacienti, 
stejně jako jejich nejbližší.

Zdravotnická péče Psychospirituální péče



17

Pane primáři,
mnohokrát děkujeme. Slovy nejde vyjádřit, jak je Vám i Vašim kolegům celá 

moje rodina vděčná za to, že moje maminka mohla důstojně prožít poslední 
dny svého života právě u vás a s Vámi. Opravdu byla u Vás moc ráda a do 

konce její životní pouti se vlastně prozpívala. Zpěv byl celý její život a ona 
u Vás našla skvělé parťáky. Nikomu nebylo na obtíž si s ní zazpívat, bylo to až 
neuvěřitelné. Máte do jednoho skvělý personál, neuvěřitelná oáza v dnešním 
hektickém světě, kde se preferuje mládí a úspěch. Tolikrát jsem se zamýšlela 

nad tím, jaký Vaše práce dává neuvěřitelný smysl… Můžete být právem hrdý, 
že stojíte v čele takového, tolik potřebného zařízení. 

S úctou a vděčností Irena Bischofová



18

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Již 18 let funguje v Hospici svatého Lazara půjčovna kompenzačních pomůcek. 
Půjčovna patří neoddělitelně k péči o pacienty v domácím prostředí. Často je 
překlad pacienta z nemocnice domů přímo podmíněn vybavením speciálními 
pomůckami. A tak díky půjčovně rodina lépe zvládne náročné období, kdy se stará 
o své blízké. Možnost zapůjčení v roce 2023 využilo 85 pečujících zapůjčením 
103 kompenzačních pomůcek.

Od ledna 2022 jsme rozšířili své služby, kdy začal fungovat domácí hospic. I zde 
jsou rodinám nabízeny kompenzační pomůcky. V roce 2023 se v rámci domácího 
hospice půjčilo 203 pomůcek 122 pečujícím. Největší zájem byl o polohovatelné 
lůžko, které se půjčilo 90×, dále pak o invalidní vozíky, koncentrátory kyslíku 
a toaletní židle.

Volnou chvilku využijeme s fyzioterapeutkou ke společnému setkání s pacienty. 
Vyrábíme mýdla, svíčky, barvíme hedvábné šátky… Jindy si zase něco dobrého 
upečeme nebo uvaříme a někdy jen tak posedíme u kávičky. V roce 2023 
jsme s pacienty navštívili ZOO a zámek Kozel, kde pro nás připravili speciální 
prohlídku zámku.

Mgr. Lenka Václavovičová
půjčovna kompenzačních pomůcek



19



20

Dobrovolnictví

Dobrovolník je člověk, který se rozhodne investovat svůj volný čas a um ve 
prospěch druhých lidí. Dobrovolníci pacientům nabízejí svou společnost, 
naslouchají, předčítají knihy, doprovázejí je na mše, na procházky, na vyrábění. 
Pomáhají také v domácnostech pacientů, kde stejně jako v lůžkovém hospici dělají 
společnost pacientovi i pečující osobě. V lůžkovém hospici zprostředkovávají třeba 
i pečení moučníků, promítání hudebních půlhodinek, společné zpívání a relaxace 
nebo pojízdnou kavárnu. Tlumočí, pomáhají s administrativou, dochází stříhat vlasy 
nebo dělat pedikúru. Dobrovolníci do hospice dochází také se svými čtyřnohými 
miláčky, pejsky Spikem a Kessie nebo pečují o zeleň v domě i mimo dům. 

Za rok 2023 bylo v našem hospici dohromady 22 dobrovolníků zapojených 
v pravidelném navštěvování pacientů v lůžkovém hospici a nově i v domácnostech 
pacientů. Díky finanční podpoře jsme mohli naše dobrovolníky také vzdělávat 
v oblasti paliativní péče a tím zvyšovat jejich odbornost. 

Technické zázemí a praktickou pomoc na oslavě 25. výročí v plzeňské Papírně 
i při aukčním večeru v Konplanu nám zajistili studenti a studentky Církevní SŠ 
a Církevního gymnázia v Plzni. 

Nemožno opomenout dvě akce firemních dobrovolníků, kteří nám pomohli 
v rámci jarní výzvy Zelený hospic přesázet darované sadičky z facebookových 
skupin zaměřených na výměnu rostlin, s mytím oken a s přípravou občerstvení 
na vzpomínkové setkání.

Bc. Ivana Kašová
sociální pracovnice Hospice svatého Lazara



21

Z celého výčtu zmíněných pomocníků a podporovatelů bylo v roce 2023 pojištěno 
19 dobrovolníků, kteří dohromady věnovali našim pacientům 887 dobrovolnických 
hodin. Toto oficiální číslo za sebou ovšem skrývá násobek hodin, které byly 
na podporu Hospice svatého Lazara věnovány, ale nebyly oficiálně vykázány. 
Obdivuhodné!

Všem, kdo nabízí svůj čas, sám sebe a své schopnosti ve prospěch druhých, patří 
velký obdiv a dík. Naši Milí, jsme vděčni, že jste naší součástí a obohacujete dny 
hospicového týmu i našich pacientů.



22

Vážená paní ředitelko,
můj tchán se Vašich služeb nedočkal. 
Nechci psát, jestli to bylo dobře 
nebo ne, bylo to tak, jak být mělo. 
Přesto Vám chci moc poděkovat za 
váš přístup. Bohužel neznám jména 
lidí, se kterými jsem mluvila. Jen se 
domnívám, že Vás jsem rušila o víkendu 
a Váš zástupce mi pár týdnů předtím 
vysvětloval, jak to u vás chodí a hlavně 
co se může dít. I díky tomu jsme nebyli 
zaskočeni a měli pocit jistoty, že se 
vše zvládne. Odvádíte obdivuhodnou 
práci, kdy komunikujete vlastně 
s labilními příbuznými, kteří neví, co 
dělat, co je nejlepší pro ně i nemocné. 
Dokáži si představit, jak to může být 
vyčerpávající a jak Vás to může štvát. 
Přesto jednáte s neskutečným klidem, 
který je pro nás v těchto chvílích tak 
hrozně důležitý a moc pomáhá. Ještě 
jednou moc děkuji celému Vašemu 
kolektivu…

„Pozitivní odezva na naši péči a podpora 
od blízkých našich pacientů je to nejcennější.“



23

Chtěla bych moc poděkovat za 
to, jak jste se v Hospicu svatého 

Lazara starali o moji maminku paní 
Ludmilu Zachariášovou poslední 

měsíce jejího života. S takovou péčí, 
vlídností a celkovým přístupem 

k pacientům jsem se dosud nikde 
nesetkala. Chci vyjádřit svůj obdiv 

k práci, kterou vykonáváte. Při 
všech svých návštěvách jsem viděla 

starostlivou péči o těžce nemocné lidi, 
se zachováním vší možné důstojnosti 

za jakékoliv situace, snahu o to, aby 
tito lidé co nejméně trpěli a cítili se co 

nejpohodlněji. Viděla jsem úsměvy, 
slyšela milá slova. Velice empaticky 
se všichni chovali i k nám, kteří jsme 

své nemocné blízké navštěvovali. 
Chtěla bych tedy moc poděkovat 

panu primáři i ostatním doktorkám, 
sestřičkám, ošetřovatelkám a zejména 
pak pánům ošetřovatelům, se kterými 

jsme se při návštěvách setkávala 
nejčastěji. Nesmím zapomenout ani 
na sociální pracovnice s jejich milým 

jednáním, a dámy v recepci, které 
každého přivítají. Jsem moc vděčná 

za to, že moje maminka měla možnost 
dožít v takovém prostředí.



24

DĚKUJEME 
našim podporovatelům a dárcům

Děkujeme vám všem, kteří jste v roce 2023 přímo i nepřímo, 
finančně, uspořádáním akce nebo radou či povzbudivým slovem 
podpořili Hospic svatého Lazara a zasadili se tak o dobrou věc.

Zdroj Částka v tis. %

Příjmy od zdravotních pojišťoven 33 230 56,88 

Přijaté příspěvky na péči 6 811 11,66 

Platby pacientů za lůžkový hospic 4 087 7,00 

Dotace od Plzeňského kraje 3 960 6,78 

Dary od fyzických osob 3 331 5,70 

Dotace od statutárního města Plzně 2 730 4,67 

Dotace od MAS (Světovina, Aktivios) 1 075 1,84 

Dotace od obcí 814 1,39 

Dary od právnických osob 733 1,25 

Platby pacientů za domácí hospic 653 1,12 

Dotace od městských obvodů Plzeň 1–4 275 0,47 

Půjčovna pomůcek 230 0,39  

Dary od nadací 229 0,39  

Tržby za prodané zboží (ponožky, kniha) 147 0,25  

Semináře a kurzy 59 0,10  

Tržby z prodeje výrobků pacientů 28 0,05  

Ubytování doprovod 16 0,03  

Dotace od Ministerstva zdravotnictví 14 0,02  

CELKEM 58  422 100

Dary od fyzických a právnických osob v celkové výši 3 163 939 Kč nebyly v roce 2023 využity a jsou převedeny do fondu organizace k využití v dalších letech.

Příjmy Hospice svatého Lazara v roce 2023



25

Petra Alblová
Petra Alexová
Karel Altman
Nikola Altmanová
Michaela Andrlíková
Anna Aschenbrennerová
Tetiana Babych
Marcela Bajerová
Zdeňka Balounová
Lidmila Barcabova
Renata Barchanská
Adam Bárta
Richard Bartoš
Petra Baťková
Ivana Baumlová
Jana Bečvářová
Daniel Bechný
Jana Bělehradová
Barbora Bělohradská
Dagmar Benediktová
Petr Beneš
Richard Beneš
Andrea Benešová
Zdeněk Beran
Alena Beránková
Beránkovi a Ramabalovi
Jiří Berkovec
Erika Bezděkovská
Anna Bílková (Kovandová)
Věra Bischofová
Irena Blašková
Pavel Bocek
paní Bogučaninová
Jan Boháček
Jana Boháčová
Bohůnkovi
Jiří Bochňák
Iva Bolková
Luboš Brada
Jana Bradová
Pavel Brandt

Naše poděkování za finanční dar patří těmto lidem:

Eva Elvira Brejchová
Lenka Brnková
Václav Březina
Jana Březinová
Markéta Březinová
Anita Bugarová
Hanka Burdová
Petr Bureš
Zlata Burešová
Eva Buriánková
Vladimír Bušek
Jakub Bušfy
Dagmar Bušková
Ivo Cabrnoch
Ivana Cabrnochová
Libor Cebe
Michal Cerha
Ondrej Ciasto
Marie Ciganiková
Jitka Cimická
Václav Cinádr
Jan Círl
Aneta Csécsiová
Markéta Čadová
Andrea Čáslavská
Adrián Čech
Alena Čechmanová
Jana Čechurová
Milena Čechurová
Helena Čepeláková
Lucie Čermáková
Eva Černá
Jana Černá
Marcela Černá
Martina Černá
Soňa Černá
Zdenka Černá
Lenka Černovská Hrdá
Josef Černý
Andrea Červená
Martina Červená

Vladan Čipera
Věnceslava Čivišová
Blanka Dandová
Radim Dankovič
Lenka Dankovičová
Monika Dibelková
Hana Divišová
Radka Dlesková
Jitka Dlouhá
Vendula Dobešová
Kateřina Dobrá
Lucie Doláková
Martin Dolanský
Daniela Doskočilová
Hana Drhová
Michal Drhovský
Věra Duchková
Milena Durasová
Miroslav Dušek
Taťána Dvornická
Hana Dvorská
Roman Dvořák
Lenka Dvořáková
Petra Dvořáková
Renáta Dvořáková
Dvořákovi
Pavla Dyntarová
Jan Dyrczyk
Jiří Effenberger
Mathias Eickhoff
Marie Elemansová
Martin Eliáš
Milan Faist
Tomáš Fazekaš
Marek Fekete
Marcela Feltlová
Vladimír Fencl
Alena Fenclová
Jana Fenclová
Magdalena Fenclová
Milena Fenclová

Fenclovi
Kristýna Fialová
Marie Fialová
Kristýna a Jiří Fialovi
Lubomír Filip
Marie Filipi Šimáňová
Zbyněk Filipi
Vladěna Fiřtová
Ivana Fišerová
Renata Flimelová
Karolína Florianová Bartovská
Vít Folk
Adéla Folková
Jakub Forejt
Jitka Forhieriová
Veronika Formánková
Jana Fořtová
Pavel Francik
Monika Fremerová
Jiřina Frundlová
Jaroslava Fryčková
Daniela Gabrielová
Lenka Gabrielová
Zlatuše Gersdorfová
Blanka Gosťová
Jaroslava Grejcarová
Leona Gulišová
Eva Gusmanová
Veronika Hágrová
paní Hájková
Kristýna Hajšmanová
Petra Hajšmanová
Alena Háková
Petr Halajčuk
Tereza Hálová
Zuzana Hamatová
Jiří Hamerník
Aneta Hanišová
Jaromír Hanzlík
Lenka Hanzlíková
Dalibor Hapl



26

Josef Havlíček
Natálie Havlová
Pavla Havlová
Jiřina Hayerová
Kristýna Hejdová
Karel Hejra
Zdeňka Hejrová
Tomáš Hejtmánek
Jiřina Helíšková
Bedřich Helm
Josef Herman
Ivo Hermanovský
Luboš Heřman
Alena Hessová
Jan Hicl
Kateřina Hiclová
Miloslav Hlava
Jaroslava Hlaváčková
Hana Hlavová
Adéla Hložková
Vladislava Hnízdilová
Michaela Hnízdová Boučková
Václav Hoffmann
Olga Hofmanová
Filip Hofmeister
Marek Holát
Zdeněk Holcingr
Holcingrovi
Mirek Holub
Tomáš Holub
Daniela Honeš
Milan Hora
Pavla Horáčková
Jaroslav Horký
Martin Horský
Pavla Hošťálková
Jitka Houdková
Václav Hrabík
Kateřina Hrádková
Hana Hrachová
Lenka Hrdá Černovská

Daniel Hrdinka
Petr Hrebec
Julie Hrubá
Lenka Hrubá
Ladislav Hrudník
Václav Hruška
Lubomír Hřebec
Petr Hřebec
Eva Hubatová
Martina Hublerová
Monika Hulínová
paní Hurtová
Michaela Hynčíková
Hana Chocholková
Jan Illich
Eva Jagerová
Dagmar Jancová
Stanislav Jančík
Kristina Jandová
Václava Jandová
Michaela Janková
Kristýna Jánská
Marie Jánská
Tereza Jarošová
Tomáš Javorský
Petr Jedlička
Olga Jedličková
Ilona Jehličková
Klára Jechová
Zuzana Jenčíková
Karla Jeřábková
Ivana a Zdeněk Jeřábkovi
Dana Ježková
Drahomíra Ježková
Martina Ježková
Věra Ježková
Alena Jiráčková
Michal Jirásko
Petra Jirsová
Martin Jonáš
Marie Josefová

Jitka Juhová
Michal Jun
Jiří Junek
Markéta Jungová
Tereza Jungová
Naďa Junková
Tereza Juppová
Marie Kabátová
Mathilda Kačánová
Petr Kačírek
Jiřina Kačírková
Michal Kadlec
Petr Kadlec
Kadlecovi
Jan Kahovec
Gabriela Kaiserová
Jan Kakeš
Kateřina Kaliánová
paní Kalistová Musilová
Daniela Kantnerová
Helena Kapicová
Jiří Kapsa
Jan Karásek
Eva Karasová
Helena Karhanová
Radmila Karličková
Jiřina Karnoltová
Elena Karvayová
Ingrid Kaslová
Markéta Kašpárková
Nová Kateřina
Jana Kepková
Simona Kesslová
Alena Klimperová
Radimir Klusak
František Kmotrik
Martin Kocík
Anna Kocmánková
Petr Kočandrle
Josef Kodera
Vítězslav Koch

Milan Kojan
Martina Kolářová
Bohumil Komárek
Jana Komišová
Marie Komorousová
Jana Königová
Marie Konopásková
Emilie Kopecká
Marie Kopecká
paní Kopecká
Lukáš Kopecký
Vladislav Kopecký
Václav Kopp
Blanka Kopsová
Ilona Kordová
Luděk Korpa
Lenka Korpová
Michaela Kosinová
Alena Kosová
Tomáš Kostlivý
Vladimír Košan
Ivana Košařová
Martina Košařová
Václav Košťál
Jakub Košut
Jana Kotoučová
Hana Kotvová
Václava Koupilková
Marie Kovaříková
Jiří Kozak
Nikola Kozlová
Petra Krákorová
Šárka Kratochvílová
Alena Krejsová
Markéta Kryslová
Andrea Krystlová
Eva Křenková
Jiří Křepel
Helena Křibská
Libor Křižanovský
Jiřina Kubalíková



27

Hana Kubasáková
Sylva Kubíčková
Jan Kubík
Lenka Kubíková
Roman Kubričan
Marie Kučerová
Martina Kučerová
Vít Kudrlička
Eva Kudrličková
Michael Kufner
Milada Kuchařová
Jana Kuchynková
Petr Kukaň
Tomáš Kunc
Ema Kunstová
Jozefa Kuntshcerová
Martina Kurfirstová
Lukáš Kurtin
Alena Kůsová
Renáta Kůsová
Monika Kušková
Zuzana Kutačová
Václav Kutil
Anna Kužílková
Pavel Kužvart
Petr Kužvart
Karel Kyprý
Pavla Lacková
Zuzana Ládrová
Martina Lajošová
Adéla Langmajer
Andrea Langová
Věra Langová
Zdeňka Lásková
Petra Lastovková
Alan Lederer
Kamila Ledererová
Ladislav Lego
Jiří Leider
Zdeněk Lempera
Veronika Lepišová

Anna Lepší
Jana Lepší
Sára Lepší
Alena Lhotáková
Radek Ličačenko
Barbora Lindová
Vendula Linková
Kateřina Lipková
Jindřich Lisý
Petr Liška
Vladimíra Lišková
Jiří Lodr
Kamila Löfflerová
Jarmila Lomičková
Lenka Lopatková
Josef Lopaur
Štěpánka Lopaurová
Jana Loubková
Eva Luftová
Ondřej Lukáš
Jiří Lukeš
Hana Mácová
Tomáš Mácha
Drahoslava Machová
Jiří Majer
Stanislava Majerová
Radomír Makovec
Jan Malík
Bohumil Maňas
Eva Marečková
Štěpán Mareš
Sabina Marešková
Dorian Marchesi
Zdenka Marchesiová
Michala Mariňáková
Alice Marková
Hana Marková
Lucie Marková
Ludmila Marková
Barbora Maroušková
Mareška Martin

Barbora Martínková
Miloslav März
Lada Märzová
Zdeněk Mašat
Markéta Mašátová
Markéta Mašková
Šárka Mašková
Pavla Matasová
Soňa Matasová
Michaela Matějíčková
Miroslava Matějková
paní Matějková
Štěpánka Matějková
Helena Mathauserová
Ludmila Mayerová
Kamila Melicharová
Jiřina Menšíková
Martina Menšíková
Hana Michálková
Alžběta Miková
Miloslav Mikuláš
Kateřina Militká
Jaroslav Minář
Vendula Mirošovská
Jindřich Mleziva
Eva Mokrejšová
Jaroslava Mossóczyová
Jan Motlík
Alena Motlíková
Dominika Moulisová
Monika Moulisová
Pavlína Moulisová
Marek Mourek
Olga Mourková
Martina Mudrochová
Josef Muknšnábl
Marie Mundilová
Jana Musilová
Libuše Mužíková
Štěpánka Nágrová
Petr Navrátil

Radka Nedbalová
Jakub Nedvěd
Jiří Němeček
Petra Nenutil Hefnerová
Tomáš Noga
František Nolč
Karel Nováček
Petr Nováček
Luboš Novák
Lucie Nováková
Markéta Nováková
Monika Nováková
Nela Magdalena Nováková
Zdeňka Nováková
Šárka Novická
Miroslava Novotná
Jan Novotný
Martin Novotný
Dušan Nový
Jana Pachnerová
Hana Paidarová
Tereza Paidarová
Lukáš Paleček
Hana Pálková
Petra Pangrácová
Miroslava Patáková
Marcela Patejdlová
Petra Paulechová
Paulovi
Matyáš Paumer
Vít Pavelek
Dagmar Pávová
Blanka Peckertová
Hana Pechoušková
Jan Pejsar
Jiří Pek
Petra Pelikánová
Jakub Pešek
Jiří Pešík
Daniela Pešková
Marcela Petričková



28

Tereza Petrů
Tomáš Pexa
Vlasta Pflugová
Bedřiška Piherová
Daniela Pinlová Hlaváčková
Soňa Plasová
Jan Plešmíd
Irena Plzáková
Martina Podlipná
Jana Pohančeníková
Luboš Pok
Jana Pokorná
Veronika Pokorná
Hana Poláková
Josef Polanka
Jaroslava Poločková
Michael Pompl
Irena Popová
Barbora Pospíšilová
Jitka Pražmová
Martin Pražský
Marie Prchalová
Petr Procházka
Pavla Procházková
Ondřej Prokeš
Kateřina Prošková
Miroslav Prýca
Lukáš Přibyl
Dagmar Přibylová
Jaroslava Přigrodská
Václav Pták
Zdeněk Pulkrábek
Eva Purkartová
Marcela Putová
Jiří Rada
Hana Rákosová
Alena Rampasová
Josef Raušer
Václava Razýmová
Jaromíra Regentová
Milan Reiniger

Charlotte Režná
David Režnar
Jana Rietzová
Eva Rohrbacherová
Jan Roub
Daniel Roubal
Taťána Rovnerová
Antonín Rubáš
Pavel Rubáš
Milan Rubricius
Kristina Rudolfová
Michal Rukavička
Jan Růžička
Ladislava Růžičková
Vendula Rybčinská
Lenka Rychetská
Hana Rychtaříková
Klára Řánková
Tereza Řeháková
Václava Řehounková
Eduard Řezníček
Kamil Říha
Martin Říha
Ivana Říhánková
Stanislava Říhánková
Jakub Sachr
Andrea Samešová
Iveta Sanetrniková
Zdeňka Sarauerová
Sebránkovi a Houškovi
Dana Sedláčková
Ivana Sedláčková
Martin Sefzig
Marie Seidlová
Petra Sejrková
Nikola Sepešiová
Radek Shejbal
Jana Shejbalová
Jan Schejbal
Veronika Schneiderová
Věra Schořovská

Romana Schuldová
Petr Schwarz
Danuše Singerová
Otto Slabý
Martin Slach
Pavel Sláma
Zuzana Slavíková
Petra Smetáková
Jarmila Smiková
Helena Smolová
Tomáš Smrtka
Štěpánka Sobotová
Zdeňka Sošková
Jan Souček
Martin Souček
Jaroslav Souhrada
Ludmila Soukupová
Romana Soukupová
Dana Spilková
Pavlína Spillerová
Radek Spousta
Kristýna Spurná
Marie Stadtherrová
Milena Stárková
Marie Stauberová
Alena Stavařová
Pavlína Stehlíková
Jitka Stěhulová
Ondřej Steiner
Andrea Steinerová
Marie Stilipová
Dana Stoklasová
Veronika Straková
Marie Strnadová
Zita Strunecká
Sandra Strýcová
Jana Sudová
Petra Suchánková
Vladimír Suk
Jan Sutnar
Iva Sutnarová

Vladimír Světlík
Ladislav Svoboda
Alena Svobodová
Alexandra Svobodová
Anita Svobodová
Hana Svobodová
Kateřina Svobodová
Světlana Svobodová
Magda Sýkorová
Zdenka Sýkorová
Lenka Syrovátková
Petra Šafránková
Věra Šaldová
Květoslava Šalková
Václava Šalounová
Marie Šámalová
Gabriela Šandová
Lenka Šantorová
Josef Šasek
Petr Šatra
Silvie Šatrová
Blanka Šestáková
Markéta Šiková
Martin Šilhánek
Jindřiška Šilhánková
Lucie Šilhavá
Kateřina Šimáková
Radek Šimandl
Gabriela Šimandlová
Renata Šimandlová
Helena Šimíčková
Marcela Šimková
Jan Šimon
Martina Šímová
Eva Šimsová
Eva Šišková
Miloslava Šlaisová
Ludmila Šlajerová
Zlata Šlehoferová
Lenka Šmejkalová
Dana Šmídová



29

Jana Šmídová
Silvie Šmolíková
Hana Šmucrová
Petra Šorfová
Andrea Šourková
Jan Špaček
Tereza Španbauerová
Robin Šroubek
Petra Šroubová
Jindřich Šťáhlavský
Renata Šťastná
Vlastimil Štefl
Renáta Šteflová
Iva Šteklová
Zuzana Štěpánová
Kamila Štibraná
Štěpánka Štuksová
Blanka Švarcová
Josef Švec
Dana Švecová
Helena Švecová
Pavla Švecová
Monika Švehlová
Marie Švyhlová
Zdeněk Taubr
Tereza Taubrová
Aleš Tauer
Miroslava Tautrmanová
Marek Tengler
Petr Teplý
Romana Tesařová
Jitka Těšínská
Štěpánka Tetourová Tomášková
Vendula Tichotová
Karel Titl
Radim Tlustý
Radka Tolarová
Tolarovi
Zdeněk Toman
Jiří Topinka
Zuzana Trnavská

Jarmila Trnobranská
Josef Trojan
Libor Trojánek
Iva Trojanová
Šárka Trojanová
Jana Trsová
Eva Tučková
Barbora Tupá
Lenka Tyllova
Luděk Urban
Alice Urbánková
Zdeňka Urbanová
Josef Vacík
Ilona Vacíková
Kristýna Vacková
Pavel Václavík
Robert a Ida Václavíkovi
Petra Vágenerová
Dana Vakešová
Milan Valdman
Petr Valenta
Hana Valentová
Vladimíra Valentová
Lenka Valešová
Monika Valešová
Iva Vamberová
Šárka Vančurová
Petra Vaňková
Zuzana Vápeníková
Iveta Vargová
Gabriela Vášová
Markéta Vejvodová
Dagmar Veleková
Veronika Velešíková
Jana Veselá
Jana Veseláková
Břetislav Veselý
Lenka Vídršperková
Karina Vinšová
Jiří Vlasák
Petr Vlasák

Andrea Vlasáková
Milan Vlk
Barbora Vlnová
Jarmila Vodičková
Kateřina Vojtíšková
Jana Vojtová
Monika Vojtová
Pavlína Vojtová
Marie Volenová
Petra Volfíková
Miriam Volfová
Tereza Volfová
Vlasta Vondráková
Jiří Vondrka
Michaela Vondřichová
Jitka Vonešová
Anna Vonka
Milena Vopatová
Ladislav Vořechovský
Marcela Votavová
Klára Vrbová

a dalším, kteří si nepřáli být zveřejněni 
nebo darovali anonymně, třeba do 
sbírkové pokladničky.

Jindřich Vymětalík
Ludmila Vyoralová
Michaela Waloschková
Ivo Webert
Lucie Weinfurterová
Irena Weiszová
Kristina Zabloudilová
Hana Zajícová
Dana Zajíčková
Petr Zápotocký
Kateřina Zemanová
Dušan Zíka
Eva Zítek Veverková
Anna Marie Žáková
Eva Žáková
Tereza Žáková
Dagmar Ženíšková
Jitka Ženíšková
Šárka Ženíšková
Jessica Žigová
Radka Žůčková



30

Umělci, kteří darovali svá díla do benefiční aukce:

Anderlová Alena
Anlaufová Jitka
Blabolilová Marie
Cajthaml David
Czesaný Jonáš
Fialová Eliška
Filippovová Marie
Frank David
Hábl Patrik
Hanuš Vladimír
Hardi Darjan
Havelková Jolana
Hlinovská Markéta
Holcová Veronika
Hraba Zbyněk
Chmelová Eva
Chrieňová Daniela
Jakubíčková Eliška
Janovský Ivan
Jarcovjáková Libuše
Kazda Filip
Klimentová Linda
Knap Jan
Kodera Radovan
Kolská Božena
Komárek Ivan
Kopp Antonín
Koval Rudi
Kovářík Jan
Kožíšek Petr
Maleček Ondřej
Malina Václav
Marková Alice
Matela Pavel
Míšek Luděk
Moucha Miloslav
Němcová Barbora
Pastrňák Petr
Pěchouček Michal
Piekar Pavel
Podoba Rastislav

Polcarová Ester
Pražáková Libuše
Puchnarová Dana
Rossí Karolína
Růžička Aleš
Růžičková Zadáková Šárka
Říčanová Tereza
Sika Václav
Smutný Dalibor
Stretti Jakub
Sýkora Ladislav
Šiklová Tereza
Šimera Evžen
Šisler Miroslav
Štencelová Kateřina
Štumpfová Marie
Štýbr Pavel
Šubrtová Dagmar
Švejdová Pavlína
Tichoň Pavel
Tkačík Ondřej
Tobiášová Sofie
Tolar Benedikt
Trabura Roman
Urant Jan
Véla Vladimír
Velíšek Martin
Vlček Jan
Vlčková Eva
Voňková Jana
Voves Jiří
Zychová Miroslava
Ženatá Kamila

Naše poděkování míří také k těm, kteří nám 
poskytli nějakou službu, ať už pracovali jako 
dobrovolníci, vzdali se svého honoráře nebo 
nás jinak podpořili.



31

Právnické osoby:

Statutární město Plzeň
Plzeňský kraj
Ministerstvo zdravotnictví

Obec Česká Kubice
Město Dobřany
FALK s.r.o.
Globus ČR v.o.s.
Hofmeister s.r.o.
Konplan s.r.o. 

Městský obvod Plzeň 1 
Městský obvod Plzeň 3
Nadace ČEZ
Město Nýřany
Město Třemošná
Vodárna Plzeň

Podpora ve výši 50–199 tis. Kč

ATALIS s.r.o.
Cehia PA s.r.o.
ČEZ a.s.
ČSOB pomáhá regonům
Estoma Profitech s.r.o.
Excellentní žena
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Plzni – západní sbor
Farnost Evangelické církve metodistické v Plzni 3 – Husova
Forum dárců
IFMSA
ITEM s.r.o.
Jiri Czech s.r.o.
MEDANNA praktický lékař s.r.o.
Medicor Tutor s.r.o.

Montan Plzeň s.r.o.
Nadace Adra
Nadace rozvoje občanské společnosti NROS
Pilsen Voice z. s.
Plzeňská diecéze Církve československé husitské
Possehl Electronics Czech Republic s.r.o.
SKG Karel Hranička
Spolek ŽIVO z. s.
TV Nova s.r.o.
WAY FOR LIFE s.r.o.
Základní škola Easy Start
Zdravotnické potřeby U pošty s.r.o.   
ZF Engineering Plzeň s.r.o.
ZŠ a MŠ Žinkovy

Nadace, firmy a spolky do 50 tis. Kč

Podpora ve výši 200 tis. Kč a více

Město Blovice 
Město Černošín 
Město Holýšov 
Město Horažďovice 
Město Hořovice 
Město Kralovice 
Město Mirošov 
Město Nepomuk 
Město Planá 
Město Plasy 

Město Přeštice 
Město Rokycany 
Město Spálené Poříčí 
Město Starý Plzenec 
Město Stříbro 
Město Všeruby 
Město Zbiroh 
Městský obvod Plzeň 2
Městský obvod Plzeň 4
Městský obvod Plzeň 8

Městské obvody, města a obce do 50 tis. Kč

Městys Chodová Planá 
Městys Všeruby 
Obec Druztová 
Obec Dýšina 
Obec Konstantinovy Lázně 
Obec Kyšice 
Obec Líně 
Obec Loza 
Obec Lužany 
Obec Nevřeň 

Obec Nezvěstice 
Obec Strašice 
Obec Štěnovice 
Obec Tlučná 
Obec Tymákov 
Obec Vejprnice 
Obec Zbůch 
Obec Zruč-Senec



32

VÝNOSY  v tis. Kč %

Od zdravotních pojišťoven 33 230 59

Prodej služeb a zboží 12 103 21

Dotace 8 868 16

Dary 1 129 2

Ostatní 969 2

CELKEM 56 299 100

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 43

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
V ROCE 2023

Kompletní účetní závěrka, ověřená auditorem, je ke stažení na našich webových stránkách a uložená ve Sbírce listin.

NÁKLADY  v tis. Kč %

Mzdové náklady 42 771 76

Služby 8 285 15

Materiál 4 614 8

Ostatní 586 1

CELKEM 56 256 100

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  v tis. Kč 43

Od zdravotních pojišťoven

Prodej služeb a zboží

Dotace

Dary

Ostatní

Mzdové náklady

Služby

Materiál

Ostatní



33

Z toho výnosy a náklady domácího hospice v roce 2023:

VÝNOSY  v tis. Kč %

Od zdravotních pojišťoven 7 706 66

Dotace od Plzeňského kraje 2 160 19

Dotace od MAS (Světovina, Aktivios) 1 074 9

Platby pacientů 653 6

CELKEM 11 593 100

NÁKLADY  v tis. Kč %

Mzdové náklady 8 610 79

Služby 1 164 11

Materiál 1 055 10

Ostatní 66 1

CELKEM 10 895 100

Od zdravotních pojišťoven

Dotace od Plzeňského kraje

Dotace od MAS (Světovina, Aktivios)

Platby pacientů

Mzdové náklady

Služby

Materiál

Ostatní



34

Výrok 
auditora



35

Výrok 
auditora

Digitally signed 
by Ing. Jan 
Černý
Reason: I am the 
author of this 
document
Date: 2024.05.03
12:48:30+02'00'



36

Zpráva 
revizní komise



37

Předseda
Ing. Jiří Lodr 

Místopředseda
Mgr. Václav Cinádr

Členové
Mgr. art. Eva Chmelová
Ing. Petr Náhlík
MUDr. Martin Pachner
Bc. Jan Šimon

LIDÉ V HOSPICI

Správní rada

Zaměstnanci

Revizní komise

Bc. Hana Stránská
Ing. Soňa Tichá
Václav Voříšek

Ředitelka

Ing. Jiřina Helíšková

Primář a vedoucí lékař lůžkového hospice
MUDr. Martin Pachner

Vedoucí lékař domácího hospice
MUDr. Radovan Kunc

Vrchní sestra lůžkového hospice 
Ivana Kalousová

Vrchní sestra domácího hospice
Bc. Markéta Karpíšková

Staniční sestra
Marta Šimánková

Lékařky/Lékaři
MUDr. Alena Burdová
MUDr. Marcela Ecksteinová
MUDr. Pavla Jindrová
MUDr. Veronika Jiroušková
MUDr. Anna Procházková Pöpperlová
MUDr. Helena Žižková



38

Zdravotní sestry
Lucie Bayerová
Lucie Belanová
Mgr. Kristýna Bochnovičová
Bc. Dana Černá
Mgr. Kristýna Čiperová
Jana Fastnerová
Mgr. Jana Chovancová
Bc. Nikola Kafková
Karolína Kozlíková, DiS.
Romana Kurcová 
Adéla Kuželková 
Kateřina Levá Foldová
Kristina Maťáková, DiS.
Bc. Jana Mikulová
Martina Paroubková
Bc. Šárka Pavlová 
František Picek
Bc.Karolína Plassová
Lucie Pluhařová, DiS.
Lucie Růžičková (Karlíková), DiS.
Iva Sauerová
Betty Strouhalová Behenská, DiS.
Šárka Šimková
Kateřina Škabradová, DiS.
Zuzana Topičová
Ivana Trhlíková
Mgr. Markéta Uxová
Barbora Vítková, DiS.
Tereza Vrbová

Ošetřovatelé/ky
Vlasta Cajthamlová
Eva Fastnerová
Anna Fictumová
Martina Frantová
Nicolas Honeš

Martina Jíchová
Marek Karpíšek
Michael Kaše
Mgr. Zdeněk Malina
Jan Prošek
Jan Růžička
Radek Shejbal
Tomáš Stehlík
Petr Stupka
Kateřina Toupalová
Lucie Tvarohová
Lucie Zahradníková
Evžen Zavadil

Recepční
Helena Černá
Anna Karpíšková
Zdeňka Kripnerová
Jaroslava Soukupová

Kuchyně
Marie Hofmanová
Marie Petrovičová

Ekonomka
Bc. Sára Glierová

Účetní, mzdová účetní
Alena Jiráčková

Provozní
Kateřina Koželuhová

Údržba/úklid
Erika Kolářová
Jaroslav Koranda
Milena Korandová



39

Petr Koželuh
Vladimír Polívka
Ivan Šesták

Půjčovna pomůcek/sekretariát
Mgr. Lenka Václavovičová

Komunikace a fundraising
Viktor Glier
Mgr. Petr Kačírek

Sociální pracovnice
Soňa Černá, DiS.
Bc. Ivana Kašová
Martina Petrová, DiS.

Psychoterapeut
Mgr. Marek Rubricius

Duchovní 
Antonín Krasucki

Fyzioterapeutka
Lucie Fuxová, DiS.

Hlavní kurátorka
Lucie Šiklová

Kurátorka
Eva Chmelová

Produkce, rozpočet
Sára Glierová

Produkce, PR
Viktor Glier
Petr Kačírek

Katalog, grafika
Eva Chmelová

Aukční web
WOOP Design

Moderování
Iva Bendová

Na přípravě benefiční aukce 
spolupracovali



40

KONTAKT

Hospic svatého Lazara, z.s.
Sladkovského 2472/66a
326 00 Plzeň
IČO: 66361508

Telefon 377 431 381
E-mail: hospic@hsl.cz

Na internetu
https://hsl.cz/
https://www.facebook.com/hsl.cz
https://www.instagram.com/hospicsvateholazara/

Bankovní spojení
Číslo běžného účtu: 754 50 006 / 0300
IBAN: CZ42 0300 0000 0000 7545 0006
SWIFT: CEKOCZPP

Datová schránka
ID datové schránky: bsv7qt9



41

LOGA DÁRCŮ

NÝŘANYTŘEMOŠNÁ

ČESKÁ 
KUBICE



42

TLUČNÁ

ZBIROH ZRUČ SENEC

MĚSTO
TOUŠKOV

TOUŽIM TYMÁKOV

ZBŮCHVŠERUBY MĚSTYS
VŠERUBY

ROKYCANY SPÁLENÉ
POŘÍČÍ

STARÝ
PLZENEC

STŘÍBRO

PŘEŠTICE

LÍNĚ

PLASYPLANÁ

ČERNOŠÍN DRUZTOVÁ DÝŠINA HOLÝŠOV HORAŽĎOVICE

HOŘOVICE CHODOVÁ 
PLANÁ

KRALOVICEKONSTANTINOVY 
LÁZNĚ

KYŠICE

LOZA LUŽANY

NEVŘEŇ NEZVĚSTICE

STRAŠICE

ŠTĚNOVICE VEJPRNICE



43



Vydal: Hospic svatého Lazara, z. s.
Text výroční zprávy: Hospic svatého Lazara, z. s.
Redakce textu: Viktor Glier, Petr Kačírek
Fotografie: Matěj Hošek
Grafická úprava, sazba: Eva Chmelová |www.dezenfabrics.cz






	OBSAH
	SLOVO PŘEDSEDY SR
	SLOVO ŘEDITELKY
	OČIMA PRIMÁŘE
	DOMÁCÍ HOSPIC
	PODĚKOVÁNÍ
	PŘEHLED HOSPODAŘENÍ
	LIDÉ V HOSPICI



